

## Protokół Nr 58/2013

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,  
odbytego w dniu 23 września 2013 roku  
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 - 2015 - według druku nr 1438.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2013-2015 - według druku nr 1444.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących kierowania mieszkańców innych gmin z terenu Województwa Małopolskiego do środowiskowych domów samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków - według druku nr 1445.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze (z późn. zm.) - według druku nr 1446.
5. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia, komunikaty.

### **Ad. 1.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 - 2015 - według druku nr 1438.**

Omawiając projekt uchwały Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3 – letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.

Niniejszy Program wyznacza następujące kierunki działań na rzecz systemu pieczy zastępczej funkcjonującej na terenie Gminy Miejskiej Kraków:

- a) Rozwój rodzinnej pieczy zastępczej poprzez zastosowanie mechanizmów motywacyjnych,
- b) Wzmocnienie kompetencji wychowawczych osób sprawujących pieczę,
- c) Zapewnienie opieki dzieciom w formach pieczy dostosowanych do ich potrzeb,
- d) Wzmocnienie kwalifikacji kadry wychowawczej zatrudnionej w placówkach opiekuńczo – wychowawczych,
- e) Życiowe usamodzielnienie osób opuszczających rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka i placówki opiekuńczo – wychowawcze oraz ich integracja ze środowiskiem.

Do projektu uchwały Radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 7 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos, Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 - 2015 - według druku nr 1438.

**(Opinia Nr 152/2013 z dnia 23 września 2013r.)**

## **Ad. 2.**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2013-2015 - według druku nr 1444.**

Jacek Kowalczyk - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiając projekt uchwały zwrócił uwagę, że proponowany Program zakłada kontynuację i rozwój dotychczas realizowanych w Gminie Miejskiej Kraków usług na rzecz rodzin z dziećmi oraz dzieci i młodzieży oraz wdrożenie nowych form wsparcia rodziny przewidzianych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Program określa ogólne kierunki polityki Gminy Miejskiej Kraków w zakresie wzmacniania rodzin oraz zapewnienia właściwych warunków rozwoju dzieci i młodzieży. Kwestie związane z rozwojem danych usług oraz wdrożeniem nowych form wsparcia rodzin oraz dzieci i młodzieży będą odrębnie regulowane.

Skutki finansowe przyjęcia Programu dotyczą roku 2014 i 2015 i wiążą się z wdrażaniem nowych usług oraz poszerzaniem zakresu usług już funkcjonujących np. poszerzanie usług dostępnych w ramach Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+, wzrost liczby placówek wsparcia dziennego, rozwój usługi asystenta rodziny. Szacuje się, że koszty związane z wdrożeniem nowych usług i rozwojem usług już realizowanych kształtować się będą na poziomie:

Radna Barbara Nowak pytała o liczbę rodzin, które skorzystały z Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+ w tym roku i jaki procent uprawnionych rodzin korzysta z tego przywileju.

Jan Żądło- Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych wyliczał, że około 1000 rodzin. Sto kilkadziesiąt podmiotów oferuje ulgi na rozmaite usługi, od kilku do kilkudziesięciu procent. Staramy się o to by oferta placówek miejskich, obiektów sportowych i np. muzeów była jak najbardziej korzystna dla rodzin wielodzietnych. Zastanawiamy się również na rozszerzeniu oferty o rodziny z trojgiem dzieci. Wtedy w Krakowie byłoby ok. 40 tysięcy potencjalnych beneficjentów – podkreślał Jan Żądło.

Dodał, że szczegółową informację w tej sprawie przedłoży Komisji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 8 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 2 głosy, Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2013-2015 - według druku nr 1444.

**(Opinia Nr 153/2013 z dnia 23 września 2013r.)**

### Ad. 3.

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących kierowania mieszkańców innych gmin z terenu Województwa Małopolskiego do środowiskowych domów samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków - według druku nr 1445**

Omawiając projekt uchwały Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że na terenie Gminy Miejskiej Kraków funkcjonuje 13 środowiskowych domów samopomocy o różnym profilu przeznaczonych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Placówki dysponują łącznie 396 miejscami. Aktualnie do środowiskowych domów samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków mogą być kierowane wyłącznie osoby posiadające miejsce stałego pobytu na terenie Krakowa, przy czym istnieje zainteresowanie skierowaniem do środowiskowych domów samopomocy wśród mieszkańców innych gmin. Przedmiotowa regulacja pozwoli na kierowanie do udziału w zajęciach w środowiskowych domach samopomocy osób spoza Gminy Miejskiej Kraków, zamieszkałych w gminach z terenu Województwa Małopolskiego, i udzielenie niezbędnego wsparcia osobom tego pozbawionym, z zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności Gmina zabezpiecza miejsca dla mieszkańców Krakowa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

W obecności 8 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 8 głosów (jednogłośnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących kierowania mieszkańców innych gmin z terenu Województwa Małopolskiego do środowiskowych domów samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków - według druku nr 1445.

**(Opinia Nr 154/2013 z dnia 23 września 2013r.)**

### Ad. 4

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze (z późn. zm.) - według druku nr 1446.**

Jacek Kowalczyk - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiając projekt uchwały zwrócił uwagę, że zakres czynności składający się na katalog usług opiekuńczych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków wymaga kompleksowych zmian. Niniejsza uchwała dookreśla oraz poszerza przedmiotowy zakres m.in. o obowiązek przeprowadzenia generalnych porządków (polegających np. na myciu okien, trzepaniu dywanów), gdy są one niezbędne do podjęcia i właściwego świadczenia usług opiekuńczych. Zmiany w tym zakresie przyczynią się do zapewnienia pełniejszego wsparcia podnoszącego jakość życia osób nim objętych. Zakres zmian został uzgodniony z przedstawicielami organizacji pozarządowych, realizujących na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków usługi opiekuńcze.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

W obecności 8 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 8 głosów (jednogłośnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie

określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze (z późn. zm.) - według druku nr 1446.

**(Opinia Nr 155/2013 z dnia 23 września 2013r.)**

#### **Ad. 5**

##### **Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.**

Przewodniczący poprosił o zapoznanie się z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji

Przewodniczący poinformował o wynikach prac zespołu w sprawie udzielenia pomocy mieszkaniowej dla Pana [REDAKTOWANO]. Informacja Wydziału Mieszkalnictwa UMK w sprawie p [REDAKTOWANO] stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do powyższej informacji Pan [REDAKTOWANO] nie wniósł zastrzeżeń.

Uzgodniono, że do chwili zakończenia postępowania sądowego w sprawie zaległości czynszowych, Komisja nie widzi możliwości rozstrzygnięcia sprawy.

#### **Ad. 6**

##### **Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.10 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokolowała:*  
Krystyna Sitek